
 

 

 
   

Dato: 5. januar 2023 

Sted: Nørrebro Bibliotek 

Tilstede: Medlemmer af Nørrebro Lokaludvalg, medlemmer af Bispe-

bjerg Lokaludvalg, repræsentanter fra Nørrebro United, Nørrebro FF og 

Bispebjerg Boldklub samt repræsentanter fra Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen og Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

Opsamling: 

 

Introduktion 

Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) bød velkommen og opsumme-

rede rammen for høringen.  

Herefter gav Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) en status på det nu-

værende projekt i Mimersparken, hvor nordvestpassagen forventes at 

stå klar til påske. Der var i denne forbindelse et spørgsmål om mulighe-

derne for udvidelse af Hans Tavsens Park-projektet.TMF oplyste, at der i 

det nuværende projektforslag ikke er plads til at udvide banen.  

KFF gennemgik efterfølgende de to scenarier for Mimersparken, hvor 

banen er placeret i henholdsvist den nordlige ende og den sydlige 

ende. Det blev oplyst, at den sydlige placering forventes at være dyrere 

end den nordlige, bl.a. på grund af håndteringen af en større mængde 

jord og et behov for en evt. støttemur.  

Kompenserende grønne tiltag 

Der kom i den forbindelse kommentarer om de kompenserende grønne 

tiltag, hvor det på nuværende tidspunkt er svært at se, hvad der kom-

mer af tiltag og dermed svært at forholde sig til. Det blev oplyst, at der 

på nuværende tidspunkt ikke ligger forslag fra forvaltningernes side, 

men at man ser frem til at modtage parternes forslag til tiltag.  

Nærheden af den grønne kompensation blev også drøftet og de frem-

mødte mente, at det skulle være i umiddelbar nærhed. Det blev i den 

forbindelse også pointeret af de fremmødte, at placeringen i den nord-

lige ende ville tage endnu mere grønt i parken end den sydlige place-

ring. Nørrebro United gjorde opmærksom på at der i deres oplæg er 

forslag til grøn kompensation og biodiversitet. Der blev kommenteret 

fra øvrige deltagere, at Nørrebro Uniteds forslag var meget godt og 

gennemarbejdet. 

Der blev under mødet også gjort opmærksom på, at beboerne øst for 

Mimersparken ikke er begejstret for, at der forsat reduceres i det grønne 

i parken og at der efterlades meget lidt grønt ift. de oprindelige planer 

for parken. 

Nørrebro Lokaludvalg gjorde opmærksom på, at deres grundholdning 

er, at der ikke skal komme en kunstgræsbane mere i Mimersparken. Men 

hvis der kommer en bane i Mimersparken, var den sydlige placering at 

foretrække. Bispebjerg Lokaludvalg oplyste, at de bakker op om 
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Nørrebro Lokaludvalgs holdning og nævnte i den forbindelse det forslå-

ede princip om, at kunstgræsbaner kun placeres på ikke-grønne kva-

dratmeter.  

Afslutningsvis var der dialog om selve kunstgræsbanetype med non-in-

fill og dens forskellige anvendelsesmuligheder.  

Videre proces 

KFF samlede afslutningsvis op på den kommende proces.  

Undervejs blev der spurgt om man kan forvente, at der kommer en hø-

ring mere. Forvaltningerne oplyste, at man forventer at holde en høring 

i forbindelse med behandling af endeligt projektforslag.  

 


